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Yrkeshögskoleutbildning  
i Avancerad Maskinteknik till Västervik 

Västerviks kommun har fått en yrkeshögskoleutbildning prioriterad när den statliga 
myndighet som ansvarar för yrkehögskoleutbildningar beslutade om nya 
utbildningar i början av juni. Utbildningens namn är Avancerad maskintekniker 
och om kommunens kompletterande utbildningsplan godkänns kan utbildningen 
starta redan i september 2009. 

Från och med den 1 juli 2009 tillsätts en ny statlig myndighet, Myndigheten för 
yrkeshögskolan, som bl a kommer att granska och godkänna utbildningsanordnarnas 
ansökningar om yrkeshögskoleutbildning. Inför denna ansökningsomgång är det 
Utredningen om bildandet av Myndigheten för yrkeshögskolan som godkänner 
ansökningarna. Platsantalet är begränsat i förhållande till antalen ansökningar, vilket 
innebär att det råder hård konkurrens. 

Av totalt 404 inskickade ansökningar har 89 ansökningar valts ut, eller prioriterats 
som myndigheten kallar det. Utbildningsanordnare i Kalmar län lämnade totalt in 22 
ansökningar, varav fem ansökningar har prioriterats. Västerviks kommun är en av 
aktörerna som fått sin ansökan prioriterad och arbetet för att få utbildningen 
godkänd fortsätter nu. För att få utbildningen godkänd måste utbildningsanordnarna 
skicka in en utbildningsplan till myndigheten för godkännande och detta arbete 
pågår nu hos Västerviks kommun. Slutligt besked kommer i mitten av juli. Om 
utbildningsplanen godkänns, ska utbildningen starta redan i slutet av september i år. 

Västerviks kommun, Kompetens Västervik har tillsammans med den lokala 
tillverkningsindustrin utvecklat en utbildning för avancerade maskintekniker, en 
kompetens som det lokala näringslivet efterfrågar alltmer. Efter avslutade studier ska 
de studerande kunna arbeta som avancerade maskintekniker, avancerade 
maskinoperatörer eller avancerade NC/CNC-operatörer inom tillverkningsindustrin. 
Utbildningen ska ge förståelse för tillverkningsindustrin olika delar ur ett 
produktionsekonomiskt perspektiv. En färdigutbildad student ska kunna 
programmera och utföra uppgifter enligt gällande kvalitetskrav inom bl a styr- och 
reglerteknik, CAD och program för CNC/NC.  
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- Kort sagt: Studenterna ska uppnå den kompetensnivå som näringslivet efterfrågar för 
att klara arbetsuppgifter som den alltmer automatiserade tillverkningsindustrin 
kräver, säger Gunilla Andersson på Kompetens Västervik.  

Behörig för att söka utbildningen är den som avslutat en gymnasieutbildning eller har 
reell kompetens inom området. Utbildningen omfattar 20 platser. Några av platserna 
kommer att fördelas till studieorterna Hultsfred och Vimmerby, men den 
huvudsakliga undervisningen kommer att vara förlagd till Västervik. Vissa delar av 
utbildningen kommer att ske på distans mellan orterna med hjälp av modern teknik 
och den arbetsplatsförlagda delen kommer att kunna erbjudas de tre kommunerna. 

- Västerviks kommun är huvudman för utbildningen. Yrkeshögskoleutbildningar kan 
likställas med övriga utbildningsformer som kommunen har ett helhetsansvar för, 
säger Gunilla Andersson på Kompetens Västervik och fortsätter: 

- Huvudmannen har ansvar för hela planerings- och genomförandeprocessen enligt 
gällande lagstiftning. Utbildningsanordnare och ansvarig för planering och 
genomförande blir HögskoleCentrum. 

Marknadsföring av utbildningen inleds den närmaste tiden, genom annonsering från 
HögskoleCentrum. Intresseanmälningar kan ske till HögskoleCentrum. Mer 
information kommer att finnas på www.hogskolecentrum.vastervik.se inom kort. 

Läs också om myndighetsrekommendationen här: 
http://www.ky.se/5.1e6a883d11f5d4ede5680001639.html 

För mer information, vänligen kontakta  
 

Gunnar Jansson, 0490-25 40 87 

Gunilla Andersson, 0490-25 40 86 

Annika Riis, SlipNaxos, 0490-843 49
(företrädare för företag som deltagit i 

utbildningsutvecklingen) 
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